
 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 

 

 
 

D                L 
 Município de Gov. Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
  

 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 

PORTARIA ........................................................................... 01 

PORTARIA ........................................................................... 02 

 

 

 
 

 

PORTARIA nº061/2020/PMGNF-GP 

 

                                   De 14 de julho de 2020. 

 

Nomeia para o cargo comissionado de 

COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL 

o senhor ENOC FERREIRA DA SILVA e dá 

outras disposições. 

   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com o que dispõe a Lei Municipal que 

dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Fica nomeado, para o cargo 

comissionado o Senhor ENOC FERREIRA DA SILVA, 

brasileiro, portador do RG nº 000061655696-9 SSP/MA e do 

CPF nº 908795893-53, para o cargo comissionado de 

COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL. 

  

Art. 2º - As funções, atribuições e prerrogativas 

do cargo constam na Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa, outorgando-se por ocasião do presente poder de 

representatividade e execução dos atos e ações de gestão 

referentes à respectiva pasta, para todos os fins legais. 

 

Art. 3º - A remuneração será feita na forma de 

subsídio, de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal 

que trata da Estrutura Administrativa do Município. 

  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se os normativos e disposições 

anteriores. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, AO(S) 

CATORZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS 

MIL E VINTE, (14/07/2020). 

  

 

   

 

PORTARIA nº062/2020/PMGNF-GP 

 

                                                De 14 de julho de 2020. 

 

 

Nomeia para o cargo comissionado de 

SUBCOMANDANTE DA GUARDA 

MUNICIPAL o senhor WANDERSON 

SOARES DE AZEVEDO e dá outras 

disposições. 

   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município, combinado 

com o que dispõe a Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa do Município. 

 

RESOLVE: 

 

                       Art. 1º - Fica nomeado, para o cargo 

comissionado o Senhor WANDERSON SOARES DE AZEVEDO, 

brasileiro, portador do RG nº 017202342001-2 SSP/MA e do CPF nº 

020521633-10, para o cargo comissionado de SUBCOMANDANTE 

DA GUARDA MUNICIPAL. 

  

Art. 2º - As funções, atribuições e prerrogativas do 

cargo constam na Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa, outorgando-se por ocasião do presente poder de 

representatividade e execução dos atos e ações de gestão referentes à 

respectiva pasta, para todos os fins legais. 

 

Art. 3º - A remuneração será feita na forma de subsídio, 

de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal que trata da 

Estrutura Administrativa do Município. 

  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se os normativos e disposições anteriores. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, AO(S) CATORZE DIAS 

DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE, 

(14/07/2020). 

 

 

  

   

EDIÇAO 139 ANOS IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – TERÇA - FEIRA 14 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02 

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/


2/2  

 

 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 
 

EDIÇAO 139 ANOS IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – TERÇA - FEIRA 14 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município Poder Executivo 

 

 

 

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br 
 
 

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

